

Inspectoratul General pentru Situatii de Urgenta

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de finisare a USP Cantemir (Cota parte a Guvernului RM)

Valoarea de deviz 849 988,58 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie et.II				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	7,560	12,600	95,256
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	179,190	7,425	1 330,486
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	419,500	8,875	3 723,063
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	9,000	6,600	59,400
5	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmр (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы,	m	30,000	1,050	31,500

1	2	3	4	5	6	7
		смонтированных по воздуху на роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или вмонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения до 4 мм ²)				
6	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места розетки, скрытого, с медными или алюминиевыми проводами, в помещении высотой до 3 м)	buc	10,000	27,600	276,000
7	RpIC18A1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m	27,500	12,047	331,287
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m ²	1,250	4,800	6,000
		<i>Total</i>	Lei			5 852,992
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				5 852,992 5 304,510
		1.2. Lucrari de reparatie				
		1.2.1. Pereti				
9	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m (Обычная кладка стен из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М -50 вручную, высотой этажа до 4 м)	m ³	1,400	908,136	1 271,391
10	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv	m ²	402,500	159,175	64 067,939

1	2	3	4	5	6	7
		montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)				
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betonokontakt" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	402,500	13,895	5 592,737
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	402,500	61,003	24 553,707
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	402,500	11,864	4 775,159
14	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga	m2	402,500	12,088	4 865,621

1	2	3	4	5	6	7
		sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)				
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	402,500	21,169	8 520,547
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2	402,500	14,537	5 850,982
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	402,500	4,050	1 630,125
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	402,500	28,467	11 457,967
		<i>Total</i>	Lei			132 586,175
		Total Pereti Inclusiv salariu				132 586,175 66 950,982
		1.2.2. Glafuri				
19	RpCJ06B1 κ=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	91,500	61,091	5 589,872

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime, pentru suprafete curbe (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, криволинейных, шириной 15-25 см)				
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betonokontakt" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	22,600	13,895	314,027
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	22,600	61,003	1 378,668
22	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (Установка уголка из алюминия)	m	91,500	13,685	1 252,178
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	22,600	11,864	268,121
24	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga	m2	22,600	12,088	273,200

1	2	3	4	5	6	7
		sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)				
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	22,600	21,169	478,420
26	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2	22,500	14,537	327,073
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	22,600	4,050	91,530
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	22,600	28,467	643,354
		<i>Total</i>	Lei			10 616,443
		Total Glafuri Inclusiv salariu				10 616,443 7 349,640
		1.2.3. Pardosea				
29	CG01A κ=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий	m2	179,190	176,310	31 592,954

1	2	3	4	5	6	7
		слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2	179,190	14,730	2 639,414
31	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	194,460	226,743	44 092,374
32	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m	112,500	60,749	6 834,235
		<i>Total</i>	Lei			85 158,977
		Total Pardosea Inclusiv salariu				85 158,977 17 963,244
		1.2.4. Tavane				
33	CE24E	Scara pentru mansarda de tip "Fakro", montat la pansee din beton armat	buc	1,000	5 393,100	5 393,100

1	2	3	4	5	6	7
34	CF52B κ=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	17,000	211,119	3 589,023
35	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)	m2	17,000	14,269	242,565
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	17,000	11,864	201,684
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	17,000	21,169	359,875
38	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и	m2	17,000	14,537	247,122

1	2	3	4	5	6	7
		потолкам, толщиной 0,5 мм)				
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	17,000	4,050	68,850
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	17,000	28,467	483,939
41	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	172,700	217,225	37 514,758
		<i>Total</i>	Lei			48 100,916
		Total Tavane Inclusiv salariu				48 100,916 14 848,500
		1.2.5. Timplarii				
42	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2	11,380	1 045,530	11 898,131
43	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m	17,600	135,390	2 382,864
		<i>Total</i>	Lei			14 280,995

1	2	3	4	5	6	7
		Total Timplarii Inclusiv salariu				14 280,995 804,600
		1.2.6. Casa scarii				
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	410,700	8,875	3 644,963
45	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg	55,000	1,675	92,125
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2	1,800	12,600	22,680
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	1,890	1 680,999	3 177,088
48	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен,	m2	67,500	159,175	10 744,313

1	2	3	4	5	6	7
		известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)				
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betonokontakt" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	67,500	13,895	937,913
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	67,500	61,003	4 117,702
51	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (Установка уголков из алюминия)	m	18,900	13,685	258,646
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	402,500	11,864	4 775,159
53	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	67,100	12,089	811,139

1	2	3	4	5	6	7
		(Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)				
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	67,100	21,169	1 420,445
55	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2	67,100	13,895	932,354
56	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2	67,100	98,870	6 634,177
57	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm (Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм)	m2	14,000	356,866	4 996,131
58	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2	7,500	226,742	1 700,562
59	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau	m	21,200	60,749	1 287,874

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)				
60	CH06A	Balustrada din inox fixata in beton	m	15,500	852,750	13 217,625
		<i>Total</i>	Lei			58 770,896
		Total Casa scarii Inclusiv salariu				58 770,896 20 684,247
		<i>Total</i>	Lei			349 514,402
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				349 514,402 128 601,213
		<i>Total</i>	Lei			355 367,394
		Total Lucrari de reparatie et.II Inclusiv salariu				355 367,394 133 905,723
		2. Sistemul de incalzire				
61	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc	12,000	34,500	414,000
62	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm	buc	2,000	39,518	79,036
63	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m	88,600	29,555	2 618,573
64	IC38B	Cot 90, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,000	9,570	57,420
65	IC38B	Mufa, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	6,000	9,570	57,420

1	2	3	4	5	6	7
66	IC38C	Teu redus, avind diametrul exterior de 25x20x25 mm	buc	12,000	12,650	151,800
67	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m	11,200	23,420	262,304
68	IC38B	Piesa de racordare (Olandez 25x3/4)	buc	24,000	56,570	1 357,680
69	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1000 mm	buc	12,000	727,522	8 730,264
70	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc	12,000	34,250	411,000
71	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj 3/4"	buc	12,000	37,760	453,120
72	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire	buc	24,000	29,000	696,000
73	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor pina la 1" inclusiv	buc	40,000	18,200	728,000
74	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	64,400	3,500	225,400
		<i>Total</i>	Lei			16 242,017
		Total Sistemul de incalzire Inklusiv salariu				16 242,017 2 606,580
		3. Sistem de electricitate				
		3.1. Lucrari de constructie				
75	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки	buc	8,000	34,500	276,000

1	2	3	4	5	6	7
		толщ. 26 - 50 см)				
		<i>Total</i>	Lei			276,000
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				276,000 276,000
		3.2. Lucrari de electricitatea				
76	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip Panou	buc	1,000	851,850	851,850
77	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	4,000	136,150	544,600
78	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	10,000	136,150	1 361,500
79	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	3,500	1 596,286	5 587,000
80	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	3,500	791,114	2 768,900
81	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,330	20 032,748	6 610,807
82	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc	0,020	18 376,050	367,521
83	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,070	1 092,000	76,440
84	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,250	1 335,000	333,750
		<i>Total</i>	Lei			18 502,368
		Total Lucrari de electricitatea Inclusiv salariu				18 502,368 8 215,170
		<i>Total</i>	Lei			18 778,368

1	2	3	4	5	6	7
		Total Sistem de electricitate Inclusiv salariu				18 778,368 8 491,170
		4. Gard exterior, pavare intrare (materialele beneficiarului)				
85	CL53G	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor (Монтаж вентилируемой фасадной системы с облицовкой стен зданий и сооружений линейными металлическими панелями в вертикальном исполнении со скрытым креплением при площади, занимаемой архитектурными деталями более 30% площади стены)	m2	603,850	96,871	58 495,554
86	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg	285,000	1,602	456,570
87	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)	m3	34,200	320,500	10 961,100
88	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профильной	kg	38,000	2,400	91,200

1	2	3	4	5	6	7
		стали, обычной модели, при установке готовых панелей) Eurogard, h=2.0m, l=2.5m, D=4.0mm, zincat vopsit, inclusiv stilpi metalici 40x40 mm				
89	CO07A	Porti metalice din otel profilat, model obisnuit, vopsit, schita va fi prezentata adaugator	buc	2,000	13,500	27,000
90	CO05A3 к=0,33	Imprejmuiri din sirma ghimpata executate, pentru cornisa de protectie cu 3 rinduri de sirma ghimpata (Ограждения из колючей проволоки по столбам, при наличии защитного карниза с 3 рядами колючей проволоки)	m	95,000	8,415	799,425
91	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 8 cm	m2	190,000	17,880	3 397,200
92	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (Бордюры для тротуаров, на растворе М 100-Т толщиной 5 см, по основанию из бетона класса C 5/4 (Bc5/B75) толщиной примерно 15 см, со швами, заполненными раствором)	m	60,000	25,400	1 524,000
		<i>Total</i>	Lei			75 752,049
		Total Gard exterior, pavare intrare (materialele beneficiarului) Inklusiv salariu				75 752,049 59 627,259
		5. Materiale suplimentare				
93	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной	m2	680,000	35,915	24 422,064

1	2	3	4	5	6	7
		поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))				
94		Adaugator la pozitia CL53G Structura si elementele de fixare sub placaj la fatada ventilata (console, profiluri purtatoare, ancoraj, agrafe etc)	set	1,000	50 000,000	50 000,000
		<i>Total</i>	Lei			74 422,064
		Total Materiale suplimentare Inclusiv salariu				74 422,064 15 300,000

		Total	Lei	540 561,93
		Asigurari sociale si medicale	22,5 %	49 484,41
		Cheltuieli de transport	8 %	23 221,03
		Total		613 267,37
		Cheltuieli de regie	10 %	61 326,73
		Total		674 594,10
		Beneficiu de deviz	5 %	33 729,71
		Total		708 323,81
		TVA	20 %	141 664,77
		Total deviz: Inclusiv salariu	849 988,58	

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Inspectoratul General pentru Situatii de Urgenta

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de finisare a USP Cantemir (Cota parte a Guvernului RM)

Valoarea de deviz 849 988,58 Lei

Intocmit in prețuri curente 26.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	273,8390	30,00	8 215,170
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 050,0364	30,00	31 501,092
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	317,5400	30,00	9 526,200
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	992,2320	30,00	29 766,960
5.	7123010010200	Betonist	h-om	181,2600	30,00	5 437,800
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	175,9000	30,00	5 277,000
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	510,0000	30,00	15 300,000
8.	71240100107001	Dulgher	h-om	19,7204	30,00	591,612
9.	7129020012800	Pavator	h-om	147,4380	30,00	4 423,140
10.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,3797	30,00	41,391
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	575,4330	30,00	17 262,990
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	19,7109	30,00	591,327
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	73,0860	30,00	2 192,580
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,7250	30,00	261,750
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	12,2300	30,00	366,900
16.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	256,4180	30,00	7 692,540
17.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	78,3580	30,00	2 350,740
18.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,0000	30,00	120,000
19.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8400	30,00	55,200
20.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,1000	30,00	33,000
21.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	13,9500	30,00	418,500
22.	7422010060100	Timplar	h-om	406,3612	30,00	12 190,836
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	555,5644	30,00	16 666,932
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,0676	30,00	182,028
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 648,8348	30,00	49 465,044
		Total manopera				219 930,72

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,1000	4,20	13,020
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0074	15 000,00	111,000
3.	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,1960	12 500,00	2 450,000
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	5,3250	35,00	186,375
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	4,8710	30,00	146,130
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	69,3350	3,50	242,673

7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1960	100,00	19,600
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	69,3350	10,00	693,350
9.	1019852	Vopsea	kg	1,5840	60,00	95,040
10.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,7000	50,00	35,000
11.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	1,2600	520,00	655,200
12.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	1,8600	0,00	0,000
13.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	23,7784	0,00	0,000
14.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1104	220,00	24,288
15.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	35,6331	220,00	7 839,282
16.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	28,9812	0,00	0,000
17.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,5200	0,00	0,000
18.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	13,0112	0,00	0,000
19.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2954	220,00	64,988
20.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	22,1050	3,00	66,315
21.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,9752	3,00	2,926
22.	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,8778	0,00	0,000
23.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0680	3 000,00	204,000
24.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,2040	3 000,00	612,000
25.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0014	3 000,00	4,200
26.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,2040	3 000,00	612,000
27.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 079,5920	0,10	407,959
28.	2010237318750	Distantieri	buc	85,5000	0,00	0,000
29.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0390	20 000,00	780,000
30.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0816	90,00	7,344
31.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	11,3800	950,00	10 811,000
32.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,8900	1 600,00	3 024,000
33.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,9600	3,00	2,880
34.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	100,00	5,500
35.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0440	100,00	4,400
36.	2414147327483	Lignolineum	kg	5,7998	0,00	0,000
37.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,9450	89,00	84,105
38.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	66,3150	20,00	1 326,300
39.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	176,8400	24,00	4 244,160
40.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,6800	20,00	13,600
41.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,3875	60,00	23,250
42.	24302261000001	Fuga	kg	86,4317	18,00	1 555,770
43.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	27,8465	23,00	640,469
44.	2430226101010* 1	Grund cu cuar "Betonokontakt"	kg	204,4290	23,00	4 701,867
45.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,3307	32,00	10,582
46.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,2100	0,00	0,000
47.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	126,6900	2,40	304,056
48.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	81,2000	2,60	211,120
49.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	17,9520	120,00	2 154,240
50.	2521216710000* 1	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	91,2580	18,50	1 688,273
51.	2521216710000* 2	Teava din polietilena sau polipropilena 20	m	11,5360	14,00	161,504

52.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	625,0753	0,00	0,000
53.	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	4 551,5194	0,00	0,000
54.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	48,0000	1,00	48,000
55.	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	40,0000	1,00	40,000
56.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	1,2000	12,50	15,000
57.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	667,5562 929,0600	0,00 5,00	0,000 4 645,300
58.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	4,2000	3,20	13,440
59.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	486,4000	0,00	0,000
60.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,3700	1,60	21,392
61.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	802,5000 10 204,548 5	0,00 1,60	0,000 16 327,278
62.	26511221004022	Ciment M-400	kg	30,3660	1,60	48,586
63.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	9 580,7880	0,00	0,000
64.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 382,9800	0,00	0,000
65.	2652102100713	Var pasta	m3	0,1830	10,00	1,830
66.	2652102100737	Var hidratat	kg	873,6640	3,20	2 795,725
67.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	26,5260	3,20	84,883
68.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 609,4600	3,20	14 750,273
69.	26531021008311	Tink	kg	154,3300	27,00	4 166,910
70.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	217,9060	11,20	2 440,547
71.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	537,1550	4,40	2 363,483
72.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	2,1000	30,00	63,000
73.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	192,8500	0,00	0,000
74.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	210,0989	160,00	33 615,824
75.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,0000	0,00	0,000
76.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,9150	650,00	594,750
77.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	2,3500	650,00	1 527,500
78.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	4,7000	650,00	3 055,000
79.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,9000 21,4705	0,00 1 100,00	0,000 23 617,550
80.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	1 305,4694	2,50	3 263,674
81.	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	60,3000	0,00	0,000
82.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	14,2800	200,00	2 856,000
83.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	136,3740	20,00	2 727,480
84.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	222,1840	4,00	888,736
85.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	5,1210	10,00	51,210
86.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	2,5036	160,00	400,576
87.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1 104,5000	10,50	11 597,250
88.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,4250	0,00	0,000
89.	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	39,9000	0,00	0,000
90.	2710703518270	Otel profilat	kg	2,1000	0,00	0,000
91.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	181,3350	140,00	25 386,900
92.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,8500 14,1000	0,00 15,00	0,000 211,500

93.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	23,5000	15,00	352,500
94.	2743123549025	уголок	m	115,9200	2,50	289,800
95.	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	667,5562	0,00	0,000
96.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	2,6000	2,00	5,200
97.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel D=1 1/4" si otel laminat (inclusiv suportii)	m	15,5000	820,00	12 710,000
98.	2812106308648* 1	Scara pentru mansarda de tip "Fakro", montat la pansee din beton armat	buc	1,0400	5 000,00	5 200,000
99.	2822115700000	Radiator 1000	buc	12,0000	700,00	8 400,000
100.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	24,0000	20,00	480,000
101.	2873122004100	Plase sudate	kg	287,8500	0,00	0,000
102.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	178,6000	15,00	2 679,000
103.	2873123808000	Sirma ghimpata	kg	29,9393	0,00	0,000
104.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,0073	18,00	54,131
105.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,9300	35,00	32,550
106.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0480	0,00	0,000
107.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	741,7680	0,50	370,884
108.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	48,0000	0,50	24,000
109.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	40,0000	0,60	24,000
110.	2874115840603	Piulita	buc	20,8000	0,50	10,400
111.	2874115893300	Bolt	buc	20,8000	2,00	41,600
112.	2874117308500	Cartus	buc	20,8000	1,00	20,800
113.	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	40,0000	0,50	20,000
114.	2874136313300	Diblu din metal	buc	690,8000	1,00	690,800
115.	2875274110102* 1	Cot 90* d25	buc	6,0000	3,00	18,000
116.	2875274110102* 2	Mufa d25 mm	buc	6,0000	3,00	18,000
117.	2875274110102* 3	Teu redus 25x20x25	buc	12,0000	5,00	60,000
118.	28752741101020	Piesa de racordare (Olandez 25x3/4)	buc	24,0000	50,00	1 200,000
119.	2875274123510	Dop din fonta	buc	8,6625	8,50	73,631
120.	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj 3/4"	buc	12,0000	30,00	360,000
121.	28752742027000	Robinet cu dublu reglaj 25	buc	2,0000	30,00	60,000
122.	2875274204000	Bratara fixare	buc	40,0000	8,50	340,000

123.	2875276313071	Suporti pentru sirma ghimpata	buc	12,5400	0,00	0,000
124.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	48,0000	1,00	48,000
125.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,2800	150,00	42,000
126.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	3,8000	0,00	0,000
127.	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	12,0000	30,00	360,000
128.	3	Adaugator la pozitia CL53G Structura si elementele de fixare sub placaj la fatada ventilata (console, profiluri purtatoare, ancoraj, agrafe etc)	set	1,0000	50 000,00	50 000,000
129.	3220137315778	Decapant	kg	0,3480	30,00	10,440
130.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0500 3,4400	0,00 1,90	0,000 6,536
131.	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0018	4 400,00	7,920
132.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,8468 54,4484	0,00 12,50	0,000 680,607
133.	4100126202818	Apa	m3	7,0480	12,50	88,100
134.	5009030	Flanse	10 buc	3,5000	35,00	122,500
135.	5009031	Scoabe	10 buc	23,4500	5,00	117,250
136.	5009061	Fisa de izolatie	buc	95,6400	1,00	95,640
137.	5009062	Papuci de cablu	buc	85,4000	5,00	427,000
138.	5009070	Racordari	10 buc	6,3000	10,00	63,000
139.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	14,0000	2,50	35,000
140.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	42,0000	10,00	420,000
141.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0477	1 000,00	47,700
142.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,2944	100,00	29,440
143.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0140	100,00	1,400
144.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0686	100,00	6,860
145.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПГОС30"	kg	1,7500	50,00	87,500
146.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,000
147.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	50,0900	3,00	150,270
		Total materiale de constructii				290 262,84

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia	h-ut	2,6165	420,00	1 098,930
----	--------	---	------	--------	--------	-----------

		conductelor principale), 10 t				
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	10,5000	20,00	210,000
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	10,5000	30,00	315,000
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	80,9390	5,00	404,695
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,0430	50,00	652,150
6.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	3 060,0000	2,50	7 650,000
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,2277	15,00	93,416
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	8,3020	15,00	124,530
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6890	420,00	289,380
10.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	2,4154	30,00	72,462
11.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	24,1540	40,00	966,160
12.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,9000	50,00	45,000
13.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	207,5719	15,00	3 113,580
14.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,6247	20,00	212,494
15.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	12,7235	20,00	254,470
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	20,5200	20,00	410,400
17.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	4,8020	30,00	144,060
18.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	2,5760	20,00	51,520
19.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	13,5150	100,00	1 351,500
20.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	6,6324	20,00	132,648
21.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	3,3929	20,00	67,858
22.	2952270004000	Malaxor	h-ut	1,2000	20,00	24,000
23.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,5034	20,00	10,068
24.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	175,4588	15,00	2 631,882
25.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2750	50,00	13,750
26.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,5600	50,00	28,000
27.	331002	Masini de gaurit	h-ut	0,3815	50,00	19,075
28.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	16,9400	50,00	847,000
29.	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	12,0770	420,00	5 072,340
30.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	8,5500	420,00	3 591,000
31.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,6165	180,00	470,970
		Total utilaje de construcții				30 368,37

Total	Lei	540 561,93
Asigurari sociale si medicale	22,5 %	49 484,41
Cheltuieli de transport	8 %	23 221,03
Total		613 267,37
Cheltuieli de regie	10 %	61 326,73
Total		674 594,10
Beneficiu de deviz	5 %	33 729,71
Total		708 323,81

TVA	20 %	141 664,7 7
Total deviz:		849 988,5 8

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Inspectoratul General pentru Situatii de Investitor
Urgenta

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie et.II				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			12,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
2	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			7,425
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	30,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,50	0,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			8,875
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
4	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			6,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	30,00	6,60
5	RpEB13A	Demontarea conductorilor de aluminiu sau cupru, cu sau fara izolatie, introdusi in tuburi sau tevi de protectie, montati aerian pe izolatori-role, pe ziduri sau platforme tencuite sau conductori montati ingropat, cu sectiunea pina la 4 mmp (Демонтаж алюминиевых или медных проводов с изоляцией или без, продетых в футляры или защитные трубы,	m			1,050

1	2	3	4	5	6	7
		смонтированных по воздуху на роликах-изоляторах, на стенах или оштукатуренных площадках или вмонтированных (скрытых) проводов, площадью сечения до 4 мм2)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0350	30,00	1,05
6	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei (Демонтаж места розетки, скрытого, с медными или алюминиевыми проводами, в помещении высотой до 3 м)	buc			27,600
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	30,00	27,60
7	RpIC18A1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8"-3/4"	m			12,047
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3100	30,00	9,30
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	8,50	2,68
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	3,00	0,07
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			4,800
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	30,00	4,80
		1.2. Lucrari de reparatie				
		1.2.1. Pereti				
9	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m (Обычная кладка стен из блоков известняка (котельца) с приготовлением раствора М -50 вручную, высотой этажа до 4 м)	m3			908,136
	7122050013400	Zidar	h-om	3,5660	30,00	106,98
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	30,00	18,90
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	520,00	468,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	3,20	9,60
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	3 000,00	3,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	21,6900	1,60	34,70
	2652102100737	Var hidratat	kg	19,7600	3,20	63,23
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	220,00	46,42
	4100126202818	Apa	m3	0,1520	12,50	1,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	420,00	155,40
10	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-T для затирки, известково-цементным раствором М 50-T для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-T для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			159,175
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	30,00	49,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 100,00	18,70
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	650,00	3,25
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	650,00	6,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	15,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,60	16,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,20	5,76
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	220,00	8,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,13

1	2	3	4	5	6	7
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	10,50	24,68
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	20,00	0,08
11	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonokontakt" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betonokontakt" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,895
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010*1	Grund cu cuarț "Betonokontakt"	kg	0,4150	23,00	9,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			61,003
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			11,864
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,40	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,50	0,00
14	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			12,088
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	30,00	7,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	4,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,06
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			21,169
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	4,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
16	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2			14,537
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,20	5,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
18	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			28,467
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
		1.2.2. Glafuri				
19	RpCJ06B1 κ=2	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime, pentru suprafete curbe (Ремонт внутренней штукатурки вокруг дверных коробок и подоконников окон, толщиной 2 см, с затиркой, цементно-известковым раствором марки 25-Т, криволинейных, шириной 15-25 см)	m			61,091
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5900	30,00	35,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	30,00	13,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,60	3,14
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	10,00	0,02
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	650,00	6,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	220,00	2,73
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,50	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	20,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	15,00	0,03
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betonokontakt" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,895
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010*1	Grund cu cuarț "Betonokontakt"	kg	0,4150	23,00	9,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
21	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			61,003
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
22	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (Установка уголка из алюминия)	m			13,685
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549025	уголок	m	1,0500	2,50	2,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00

1	2	3	4	5	6	7
23	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			11,864
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,40	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,50	0,00
24	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			12,088
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	30,00	7,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	4,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,06
25	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			21,169
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	4,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
26	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2			14,537
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,20	5,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			28,467
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,02
		1.2.3. Pardosea				
29	CG01A κ=2	Strat suport pentru pardoseli executat din	m2			176,310

1	2	3	4	5	6	7
		mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	30,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 100,00	72,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,60	41,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	220,00	18,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	15,00	0,90
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	20,00	0,48
30	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности. Разницу в плюс-минус на каждые 0,5см слоя из раствора добавлять или отнимать)	m2			14,730
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	30,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	30,00	0,60
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	1 100,00	6,05
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	1,60	3,44
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	220,00	1,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	20,00	0,03
31	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			226,743
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	166,45
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,50	16,16
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,34
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
32	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе М 100-Т, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m			60,749
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	30,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,60	3,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 100,00	5,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,50	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,60	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.2.4. Tavane				
33	CE24E	Scara pentru mansarda de tip "Fakro", montat la pansee din beton armat	buc			5 393,100
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,0000	30,00	120,00
	2812106308648*1	Scara pentru mansarda de tip "Fakro", montat la	buc	1,0000	5 000,00	5 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		pansee din beton armat				
	2874115893300	Bolt	buc	20,0000	2,00	41,60
	2874117308500	Cartus	buc	20,0000	1,00	20,80
	2874115840603	Piulita	buc	20,0000	0,50	10,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
34	CF52B κ=3	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			211,119
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	30,00	137,70
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	68,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,00	1,17
35	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) (Внутренняя штукатурка потолков вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус на каждый 1,0 мм - добавлять или отнимать от нормы CF52)	m2			14,269
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	30,00	9,30
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	4,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	15,00	0,06
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
36	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			11,864
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,40	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,50	0,00
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			21,169
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	4,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
38	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки для внутренних работ "Mesterul Manole" по стенам, колоннам и потолкам, толщиной 0,5 мм)	m2			14,537
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	11,20	5,52
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,01
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			4,050
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			28,467
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	24,00	9,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,20	0,19
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,00	2,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
41	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			217,225
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	30,00	61,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,00	4,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	140,00	147,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	15,00	0,23
		1.2.5. Timplarii				
42	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pana la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2			1 045,530
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	30,00	44,10
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	30,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	950,00	950,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	18,00	1,53
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	10,00	4,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	160,00	35,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
43	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей)	m			135,390
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	30,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	120,00	122,40
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
		1.2.6. Casa scarii				
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			8,875
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,63
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
45	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc (Демонтаж металлических балюстрад, решеток, парапетов, оград и т.д.)	kg			1,675
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	30,00	0,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	30,00	0,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0008	100,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	100,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	15,00	0,04
	3110500002401	Aparat de sudură 28-35 Kw	h-ut	0,0050	50,00	0,25
46	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi) (Разборка: столярные изделия (двери))	m2			12,600
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	30,00	6,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	30,00	6,30
47	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			1 680,999
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	30,00	21,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	1 600,00	1 600,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	89,00	44,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	32,00	5,60
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,00	2,40
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,90	1,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	15,00	0,30
48	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletituri, aplicate la pereti (Внутренняя штукатурка толщиной 3 см, по проволочной сетке, затертая, стен, известково-цементным раствором М 100-Т для затирки, известково-цементным раствором М 50-Т для грунтовки и изв.-цем. раствором М 10-Т для видимого слоя, вручную по ровной поверхности, включая установку стальной арматуры и сетки)	m2			159,175
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	30,00	49,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	1 100,00	18,70
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	650,00	3,25
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	650,00	6,50
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	15,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	1,60	16,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	3,20	5,76
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	220,00	8,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,13
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	15,00	5,70
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	10,50	24,67
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	15,00	0,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	15,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	20,00	0,08
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betonokontakt" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Betonokontakt" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,895
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010*1	Grund cu cuarț "Betonokontakt"	kg	0,4150	23,00	9,55
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			61,003

1	2	3	4	5	6	7
		pregatire manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,20	22,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	15,00	1,18
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,00	0,32
51	CK18C	Montarea coltarelor din aluminiu (Установка уголков из алюминия)	m			13,685
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	30,00	7,80
	2743123549025	уголок	m	1,0500	2,50	2,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,60	0,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	220,00	0,22
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			11,864
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,00	5,50
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	2,40	0,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,50	0,00
53	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			12,089
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	30,00	7,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,20	4,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	15,00	0,24
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	20,00	0,06
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			21,169
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,40	4,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	15,00	0,02
55	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на внутренние поверхности стен и потолков)	m2			13,895
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	30,00	4,20
	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	23,00	9,54
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
56	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК")	m2			98,870
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	30,00	36,60
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	27,00	62,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	20,00	0,12
57	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			356,866

1	2	3	4	5	6	7
		(Облицовка ступеней на клею керамогранитными плитками толщиной до 15 мм)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	30,00	115,65
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	200,00	204,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	2,60	15,08
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	30,00	4,50
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	18,00	3,60
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	150,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	12,50	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universală	h-ut	0,3430	30,00	10,29
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	15,00	0,54
	2952270007607	Masina de gaurit electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	20,00	0,14
58	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscă), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клею (сухая смесь) размером: более 300 x 300 мм)	m2			226,742
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	30,00	33,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	160,00	166,45
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,50	16,16
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	18,00	7,45
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	15,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	20,00	0,34
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	20,00	1,26
59	CG18A1	Plinte orizontale cu înălțimea maximă de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curățarea și spălarea cu apă, în încăperi cu suprafețe mai mici sau egale cu 16 mp (Керамические горизонтальные плитуса макс. высотой 15 см по стенам, на цементном растворе M 100-T, включая очистку и мойку водой, в помещениях площадью меньше или равной 16 м2)	m			60,749
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	30,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	1,60	3,20
	1421102200513	Nisip sortat nepalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	220,00	1,32
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	1 100,00	5,50
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0015	12,50	0,02
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	20,00	20,40
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	1,60	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	15,00	0,15
60	CH06A	Balustrada din inox fixata in beton	m			852,750
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	30,00	27,00
	2812106305714	Mina curentă dreaptă din teavă de oțel D=1 1/4" și oțel laminat (inclusiv suportii)	m	1,0000	820,00	820,00
	4011106202741	Energie electrică	kw	0,1000	1,90	0,19
	2873155900800	Electrozi de sudură	kg	0,0600	35,00	2,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	1,60	1,12
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	60,00	1,50
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	4,20	0,84
		2. Sistemul de incalzire				
61	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc			34,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	30,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	30,00	33,00
62	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 25 mm	buc			39,518
	7136040011749	Instalator incalzire și gaze	h-om	0,2800	30,00	8,40
	28752742027000	Robinet cu dublu reglaj 25	buc	1,0000	30,00	30,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0260	3,00	0,08

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0520	20,00	1,04
63	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			29,555
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	30,00	10,50
	2521216710000*1	Teava din polietilena sau polipropilena 25	m	1,0300	18,50	19,05
64	IC38B	Cot 90, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			9,570
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274110102*1	Cot 90* d25	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
65	IC38B	Mufa, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			9,570
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	2875274110102*2	Mufa d25 mm	buc	1,0000	3,00	3,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
66	IC38C	Teu redus, avind diametrul exterior de 25x20x25 mm	buc			12,650
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	30,00	6,30
	2875274110102*3	Teu redus 25x20x25	buc	1,0000	5,00	5,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	30,00	0,24
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	50,00	1,05
67	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv.	m			23,420
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	30,00	9,00
	2521216710000*2	Teava din polietilena sau polipropilena 20	m	1,0300	14,00	14,42
68	IC38B	Piesa de racordare (Olandez 25x3/4)	buc			56,570
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	30,00	5,40
	28752741101020	Piesa de racordare (Olandez 25x3/4)	buc	1,0000	50,00	50,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	3,00	0,06
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	30,00	0,21
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	50,00	0,90
69	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1000 mm	buc			727,522
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	30,00	19,50
	2822115700000	Radiator 1000	buc	1,0000	700,00	700,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	3,00	0,01
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	20,00	0,16
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	2,00	0,10
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	15,00	3,75
70	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4"	buc			34,250
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	30,00	30,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	12,50	1,25
71	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj 3/4"	buc			37,760
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	30,00	6,90
	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj 3/4"	buc	1,0000	30,00	30,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	3,00	0,06
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	20,00	0,80
72	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire	buc			29,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	30,00	4,50
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	20,00	20,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,50	1,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
73	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor pina la 1" inclusiv	buc			18,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	30,00	6,00
	2875274204000	Bratara fixare	buc	1,0000	8,50	8,50
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	2,00	0,10

1	2	3	4	5	6	7
	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	0,60	0,60
	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	0,50	0,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	15,00	1,50
74	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			3,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	30,00	2,70
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	20,00	0,80
		3. Sistem de electricitate				
		3.1. Lucrari de constructie				
75	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из кирпичной кладки толщ. 26 - 50 см)	buc			34,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	30,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	30,00	33,00
		3.2. Lucrari de electricitatea				
76	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip Panou	buc			851,850
	1	Muncitor	h-om	3,4900	30,00	104,70
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	35,00	8,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	30,00	5,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	60,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	20 000,00	500,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	420,00	121,80
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	50,00	57,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	180,00	52,20
77	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			136,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	2,50	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	100,00	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	420,00	0,84
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
78	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			136,150
	1	Muncitor	h-om	1,5600	30,00	46,80
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	30,00	1,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	3,50	4,27
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	60,00	2,16
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	20 000,00	20,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	5,00	30,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	2,50	2,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	100,00	0,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	50,00	0,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	420,00	0,84
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	50,00	6,50
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	180,00	0,36
79	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			1 596,286
	1	Muncitor	h-om	23,8000	30,00	714,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	15 000,00	31,29
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	3,50	46,90
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	50,00	10,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	35,00	35,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	5,00	33,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	420,00	46,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	50,00	135,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	50,00	242,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	180,00	19,80
80	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			791,114
	1	Muncitor	h-om	12,4000	30,00	372,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	15 000,00	0,43
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	8,31
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,41
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОC30"	kg	0,5000	50,00	25,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	420,00	163,80
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	20,00	60,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	30,00	90,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	180,00	70,20
81	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			20 032,748
	1	Muncitor	h-om	317,0000	30,00	9 510,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3nc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	12 500,00	7 000,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	35,00	73,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	30,00	312,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	3,50	53,55
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	4 400,00	22,67
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	10,00	1 200,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	53,03
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	1,5500	420,00	651,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,1000	5,00	370,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	89,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	50,00	54,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	180,00	279,00
82	08-03-594-10	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2	100 buc			18 376,050
	1	Muncitor	h-om	271,0000	30,00	8 130,00
	1011616	Otel-carbon calitate normala, marca "BCr3пc5-1", rotund, diametru 10 mm	t	0,5600	12 500,00	7 000,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	2,1000	35,00	73,50
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	30,00	312,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	15,3000	3,50	53,55
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	15,3000	10,00	153,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	60,00	180,00
	4050011	Amestecuri uscate de var si carbonat pentru tencuiala	t	0,0050	4 400,00	22,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	10,00	1 200,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	1 000,00	55,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	420,00	508,20
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	59,3000	5,00	296,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	89,00
	331002	Masini de gaurit	h-ut	1,0900	50,00	54,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	180,00	217,80
83	08-03-591-2	Interrupitor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 092,000
	1	Muncitor	h-om	32,2000	30,00	966,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	420,00	16,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,20
84	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 335,000
	1	Muncitor	h-om	38,1000	30,00	1 143,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	30,00	45,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,00	102,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	50,00	21,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	420,00	16,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	180,00	7,20
		4. Gard exterior, pavare intrare (materialele beneficiarului)				
85	CL53G	Montarea sistemului fatada ventilata cu placajul peretilor cladirilor si constructiilor cu panouri metalice liniare in dispunere verticala cu fixare ascunsa, cu suprafata detaliilor arhitecturale peste 30% din suprafata totala a peretilor (Монтаж вентилируемой фасадной системы с облицовкой стен зданий и сооружений линейными металлическими панелями в вертикальном исполнении со скрытым креплением при площади, занимаемой архитектурными деталями более 30% площади стены)	m2			96,871
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6397	30,00	79,19
	2811236304899	Panouri metalice liniare de fatada cu complet de structuri si elemente de fixare sub placaj de fatade ventilate (console, profiluri purtatoare, ancoraje, agrafe etc.)	m2	1,1000	0,00	0,00
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	0,00	0,00
	2523156719204	Dibluri cu suruburi 8x100 de masa plastica cu fibre de sticla	buc	7,5000	0,00	0,00
	3410520001102	Automacara 10 tf	h-ut	0,0200	420,00	8,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,2290	15,00	3,44
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0400	40,00	1,60
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2750	15,00	4,13
	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0040	30,00	0,12
86	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp (Укладка арматурной сварной сетки весом до 3 кг/м2, для стен и диафрагм, на высоте до 35 м включительно)	kg			1,602
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	30,00	1,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	0,00	0,00
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	0,00	0,00
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	420,00	0,25
87	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон бетон класса)	m3			320,500
	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	30,00	159,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	30,00	12,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276,0000	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7450	0,00	0,00
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	0,00	0,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	100,00	32,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	420,00	105,00
88	CO07A1	Imprejmuiri metalice din otel profilat, model obisnuit cu montarea panoului gata confectionat (Металлические ограждения, из профильной стали, обычной модели, при установке готовых панелей) Eurogard, h=2.0m, l=2.5m, D=4.0mm, zincat vopsit, inclusiv stilpi metalici 40x40 mm	kg			2,400
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,0300	30,00	0,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	30,00	1,50
	2710703518200	Panou gata confectionat	kg	1,0500	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0010	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0010	0,00	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0050	0,00	0,00
89	CO07A	Porti metalice din otel profilat, model obisnuit, vopsit, schita va fi prezentata adaugator	buc			13,500
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,3500	30,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2710703518270	Otel profilat	kg	1,0500	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	0,00	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0060	0,00	0,00
	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	0,0100	0,00	0,00
90	CO05A3 κ=0,33	Imprejmuiri din sirma ghimpata executate, pentru cornisa de protectie cu 3 rinduri de sirma ghimpata (Ограждения из колючей проволоки по столбам, при наличии защитного карниза с 3 рядами колючей проволоки)	m			8,415
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,6000	30,00	5,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	30,00	2,48
	2010102900905	Lemn rotund de foioase	m3	0,0280	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875276313071	Suporti pentru sirma ghimpata	buc	0,4000	0,00	0,00
	2873123808000	Sirma ghimpata	kg	0,9550	0,00	0,00
	2414147327483	Lignolineum	kg	0,1850	0,00	0,00
91	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 8 cm	m2			17,880
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	30,00	17,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	30,00	0,47
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	0,00	0,00
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	2,5600	0,00	0,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	12,5420	0,00	0,00
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0080	0,00	0,00
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,06848	0,00	0,00
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	0,00	0,00
92	CO03A	Borduri pt. trotuare asezate pe mortar de poza, marca M 100-T de 5 cm grosime, pe o fundatie de beton clasa C 5/4 de cca.15 cm grosime cu rosturile umplute cu mortar (Бордюры для тротуаров, на растворе М 100-Т толщиной 5 см, по основанию из бетона класса C 5/4 (Bc5/B75) толщиной примерно 15 см, со швами, заполненными раствором)	m			25,400
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6200	30,00	18,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	30,00	2,40
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0150	0,00	0,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0500	0,00	0,00
	2666122800300	Bordura pentru trotuare	m	1,0050	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,3750	0,00	0,00
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0310	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	0,00	0,00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,0400	100,00	4,00
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		5. Materiale suplimentare				
93	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			35,915
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	30,00	22,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	3 000,00	0,30
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	3 000,00	0,90
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	90,00	0,01
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	18,00	0,05
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	2,50	11,25
94		Adaugator la pozitia CL53G Structura si elementele de fixare sub placaj la fatada ventilata (console, profiluri purtatoare, ancoraj, agrafe etc)	set			50 000,000
	3	Adaugator la pozitia CL53G Structura si elementele de fixare sub placaj la fatada ventilata (console, profiluri purtatoare, ancoraj, agrafe etc)	set	1,0000	50 000,00	50 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

